
 
 

MALUSZKI I ŚREDNIAKI   
Katecheza  12.05.2020 
 
 Temat : Maj miesiącem czci Maryi Matki Jezusa.  
  
  Powitajmy naszą Matkę i Królową pieśniami : 
- ,,Maryjo, Królowo Polski” https://www.youtube.com/watch?v=VWfgj9OPa9w  
-,,Była cicha i piękna jak wiosna”  https://www.youtube.com/watch?v=OlUuti34FZg 
 
 

Maj to taki miesiąc, w którym imieniny ma nasza najlepsza Matka Jezusa Maryja. 
Imieniny Maryi trwają przez cały miesiąc. Wszyscy, którzy bardzo kochają Matkę Bożą, 
codziennie przychodzą do Kościoła na nabożeństwo majowe. Bardzo wielu ludzi przychodzi 
również do przydrożnych kapliczek Matki Bożej, aby je porządkować, ozdabiać kwiatami  
i śpiewać maryjne pieśni, aby chwalić Ją słowami Litanii Loretańskiej. Są to przepiękne 
imiona jakimi ludzie pragną uwielbiać Maryję.  

 
Obecnie z powodu pandemii mamy ograniczone możliwości gromadzenia się na 

wspólnej modlitwie. Zachęcam Kochanych  Rodziców wraz ze swoimi Skarbami do 
wspólnego odmawiania Litanii Loretańskiej w dogodnym, wieczornym czasie lub oglądania 
 i włączenia się do tej przepięknej modlitwy o godz. 17.00 każdego dnia na YouTube 
Teobańkologia : https://www.youtube.com/watch?v=pBJSlj1So-U. 

 
           Zorganizowania sobie tak wolnego czasu, aby np. jeden raz w tygodniu uczestniczyć  
w Świątyni Parafialnej np. w Sękowej od poniedziałku do soboty po Mszy Świętej o godz. 
18.00. 
 
   W czasie spaceru można udać się do przydrożnej kapliczki, zanieść kwiaty, odmówić 
wspólnie modlitwę, zaśpiewać pieśń.   
 
 Kto kocha swoją mamusię, zwraca się do niej ,,Moja Mamusiu” ,,Kochana Mamusiu”. 
Podobnie mama mówi do Was ,,Moje Serduszko” ,,Moja Perełko”.  Ludzie, którzy bardzo 
kochali Maryję wymyślali da Niej różne, piękne imiona. Tymi imionami zwracamy się do 
Niej w Litanii pozdrawiamy Ją i chwalimy w maju miesiącu Jej imienin.  
 
  Nauczymy się dzisiaj piosenki pt. ,,Chwalcie łąki umajone”  
https://www.youtube.com/watch?v=HWGVqhNaziU  , która może być darem imieninowym 
dla Matki Bożej.  
   Kochani Rodzice! 

Bardzo proszę o wydrukowanie dzieciom ilustracji tematycznej na której każdego dnia 
będą zaznaczać swoją piękną modlitwę zgodnie z zamieszczonym opisem.    



  
 
  



 
      Każdy kwiatek odpowiada każdemu dniu miesiąca maja. Modląc się w kościele wykoloruj 
kwiatka na czerwono. Modląc się w domu wykoloruj kwiatka na niebiesko. Przy przydrożnej 
kapliczce wykoloruj kwiatka na różowo.   

Np. 07.05.2020 w domu -  
 
 
 
  Wiem jesteście małymi dziećmi o wielkich, gorących sercach. Niech Maryja również o tym 
się przekona.  
   Ilustrację możesz zamieścisz nad biurkiem, przypiąć do zasłony, przykleić do mebli taśmą 
za zgodą rodziców. Po upływie miesiąca Maja wkleisz ją do podręcznika na str. 111.  
 
 
    Życzę Wam pięknego uwielbiania Maryi z najbliższymi.  
 
 
 
Zostańcie z Bogiem. 
 

Anna Bernasińska 


